
 C- 31-06-2021

Votants :  80

Convocation du Conseil d’Agglomération :
le 21 juin 2021

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL

Séance du 29 juin 2021

MARCHÉS PUBLICS - DIRECTION ASSAINISSEMENT - APPROBATION DU MARCHÉ SUBSÉQUENT 6 COMMUNE DE COULON
RENOUVELLEMENT DU RÉSEAU DES EAUX USÉES RUE PRÉPLOT ET QUAI TARDY

Titulaire·s présent·e·s :
Stéphanie ANTIGNY,  Jérôme BALOGE, Jeanine BARBOTIN, Ségolène BARDET, Fabrice BARREAULT, Daniel BAUDOUIN, Jean-Michel BEAUDIC, Jacques BILLY, Gérard
BOBINEAU, Claude BOISSON, François BONNET, Marie-Christelle BOUCHERY, Cédric BOUCHET, Sophie BOUTRIT, Christian BREMAUD, Sophie BROSSARD, Françoise
BURGAUD,  Alain  CANTEAU, Alain  CHAUFFIER, Clément COHEN, Thierry DEVAUTOUR,  Jean-Pierre DIGET,  Patricia  DOUEZ,  Romain  DUPEYROU,  Gérard EPOULET,
Emmanuel EXPOSITO, François GIBERT, Cathy Corinne GIRARDIN, Anne-Sophie GUICHET, François GUYON, Thibault HEBRARD, Christine HYPEAU, Florent JARRIAULT,
Nadia JAUZELON, Yann JEZEQUEL, Guillaume JUIN, Gérard LABORDERIE, Anne-Lydie LARRIBAU, Alain LECOINTE, Gérard LEFEVRE, Philippe LEYSSENE, Alain LIAIGRE,
Sonia LUSSIEZ,  Elisabeth MAILLARD, Bastien MARCHIVE, Elmano MARTINS, Sébastien MATHIEU,  Philippe MAUFFREY, Dany MICHAUD, Marie-Paule MILLASSEAU,
Marcel  MOINARD,  Lucy MOREAU,  Aurore  NADAL,  Frédéric  NOURRIGEON,  Michel  PAILLEY,  Richard  PAILLOUX,  Eric  PERSAIS,  Claire  RICHECOEUR,  Corinne RIVET
BONNEAU, Nicolas ROBIN, Agnès RONDEAU, Noëlle ROUSSEAU, Jean-François SALANON, Florent SIMMONET, Dominique SIX, Johann SPITZ, Philippe TERRASSIN,
Séverine VACHON, Yvonne VACKER, Nicolas VIDEAU.

Titulaire·s absent·e·s ayant donné pouvoir :
Valérie BELY-VOLLAND à Jeanine BARBOTIN, Yamina BOUDAHMANI à Yvonne VACKER, Lucien-Jean LAHOUSSE à Jérôme BALOGE, Sophia MARC à Jacques BILLY, Rose-
Marie NIETO à Dominique SIX, Franck PORTZ à Patricia DOUEZ, Mélina TACHE à Nicolas VIDEAU, Florence VILLES à Bastien MARCHIVE, Lydia ZANATTA à Aurore
NADAL.

Titulaire·s absent·e·s suppléé·e·s :
Olivier D'ARAUJO par Claude HAMAIDE.

Titulaire·s absent·e·s :
Christelle CHASSAGNE

Titulaire·s absent·e·s excusé·e·s :
Annick BAMBERGER

Président de séance : Jérôme BALOGE

Secrétaire de séance : Sophie BOUTRIT



C- 31-06-2021

COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION DU NIORTAIS

CONSEIL D'AGGLOMÉRATION DU MARDI 29 JUIN 2021

MARCHÉS PUBLICS - DIRECTION ASSAINISSEMENT - APPROBATION DU MARCHÉ
SUBSÉQUENT 6 COMMUNE DE COULON RENOUVELLEMENT DU RÉSEAU DES EAUX USÉES

RUE PRÉPLOT ET QUAI TARDY

Monsieur Claude BOISSON, Vice-Président Délégué, expose,

Sur proposition du Président,

Considérant  que  l’étude  diagnostique  et  le  schéma  directeur  du  réseau  d’assainissement  sur  la
commune  de  Coulon  ont  révélé  d’importants  défauts  de  structure  au  niveau  du  réseau
d’assainissement sur des tronçons et des regards de visite dans les rues Préplot, de l’Eglise et sur le
Quai Tardy.

Les joints des canalisations en amiante-ciment sont en partie  absents provoquant des infiltrations
d’eau claire importante dans le réseau. Ces travaux permettraient de réduire le volume d’infiltration
de 20 m3/jour.

L’objet de la consultation des travaux est détaillé en : 
- Rue Préplot :

 340 ml de collecteur gravitaire de Ø 200 mm en PP ;
 10 regards de visite de Ø 1000 mm en béton ;
   24 branchements.

- Quai Louis Tardy :
 2 regards de visite de Ø 1000 mm en béton.

- Rue de l’Eglise :
 1 regard de visite de Ø 1000 mm en béton.

Après déroulement de la procédure, le marché a été attribué comme suit :

Attributaire Montant estimatif HT
Entreprise COLAS 264 267,50 € 

Le Conseil d’Agglomération, après en avoir délibéré :

- Approuve le marché subséquent n° 6 décrit ci-dessus et autorise sa signature.

Le Conseil d'Agglomération adopte à l'unanimité cette délibération.

Pour : 80
Contre : 0
Abstention : 0
Non participé : 0

Claude BOISSON

Vice-Président Délégué


	EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL
	Séance du 29 juin 2021
	Marchés Publics - Direction assainissement - approbation du marché subséquent 6 commune de coulon renouvellement du réseau des eaux usées rue préplot et quai tardy

